1
4

Типовая форма договора купли продажи земельного участка:

Д О Г О В О Р №___________

купли-продажи земельного участка
город Чебоксары

      "____"_____________ 200__ г.

Администрация города Чебоксары, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя главы администрации ________, действующего на основании Положения о распределении обязанностей между главой администрации г. Чебоксары и его заместителями, утвержденного распоряжением главы администрации г. Чебоксары от ________, с одной стороны, и гражданин _________________________,

 ______ года рождения, проживающий______________________, паспорт серии________, выданный (кем и дата выдачи)_____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с п. 10 ст. 3 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Продавец, осуществляя полномочия по распоряжению землями, находящимися в государственной собственности до их разграничения в установленном законом порядке, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 27.10.2004г. № 1426 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в городе Чебоксары»,  на основании распоряжения главы города Чебоксары от___№_____ и Протокола о результатах торгов от___ №____ обязуется передать в собственность, а Покупатель принять в собственность земельный участок с кадастровым номером_____________________, в границах кадастрового плана от_________, общей площадью_______, расположенный в г. Чебоксары, по ул._____________, относящийся к землям поселений, для строительства индивидуального жилого дома и оплатить его стоимость.

1.2. Земельный участок, указанный в пункте 1.1 настоящего Договора, свободен от застройки и претензий  третьих лиц.

1.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора является кадастровый план земельного участка от _________ №_________, выданный Управлением Роснедвижимости по Чувашской Республике.

2. Цена договора и порядок его расчета

2.1. Продажная цена земельного участка определена Протоколом о результатах торгов от _____ № ______ и составляет ______________________________________рублей.
2.2. Указанная в пункте 2.1. настоящего Договора сумма, за вычетом внесенного задатка перечисляется Покупателем в течение 7 календарных дней с момента заключения настоящего Договора на расчетный счет № 40101810900000010005 в ГРКЦ НБ ЧР Банка России г. Чебоксары, ИНН 2127318119, КПП – 212701001, БИК - 049706001 Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике (МУП «Городское управление по земельным ресурсам и землеустройству»), код платежа – 16606010000030000430, ОКАТО - 97401371000.

2.3. Оплата суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, должна быть произведена Покупателем до регистрации права собственности на земельный участок.

3. Право собственности

3.1. Право собственности Покупателя на земельный участок подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике в месячный срок со дня подписания настоящего Договора.

3.2. Право собственности на земельный участок, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, возникает с момента государственной регистрации в Управлении Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение срока внесения суммы, указанной в п. 2.1. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1 % от суммы невнесенного платежа продажной цены земельного участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.2. настоящего Договора.

4.3. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Особые условия
5.1. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора земельный участок свободен от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.

5.2. Обязательство Продавца по передаче земельного участка Покупателю, а также обязательство Покупателя по его принятию, предусмотренные п. 1.1 Договора, считаются исполненными с момента подписания акта приема-передачи земельного участка, составленного после полной оплаты Покупателем стоимости земельного участка.

5.4. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Продавцом и Покупателем в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть приняты или сделаны ими, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

6. Действие договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

7. Заключительные положения

7.1. Оплата расходов по государственной регистрации права собственности на земельный участок осуществляется за счет средств Покупателя.

7.2. После государственной регистрации права собственности на земельный участок Покупатель предоставляет в течение 5 дней копию свидетельства о государственной регистрации права собственности в муниципальное унитарное предприятие «Городское управление по земельным ресурсам и землеустройству» муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской Республики.

7.3. Настоящий Договор составлен в 5 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:

один – у Продавца;

один – у Покупателя;

    один – в Управлении Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике;

   один – в Муниципальном унитарном предприятии «Городское управление по земельным ресурсам и землеустройству» муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской Республики;

один – в ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Чувашской Республике.

Подписи сторон:

	Продавец:

Администрация города Чебоксары

428000, г. Чебоксары

ул. К. Маркса, 36

 Заместитель главы
администрации г. Чебоксары

_________________
      (подпись)

	Покупатель:

Гражданин

                  ________________
                    (подпись)

М.П.

  АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Чебоксары

                        "_____"___________ 200___г.

Продавец - Администрация города Чебоксары, в лице заместителя главы администрации ___________________________________, действующего на основании Положения о распределении обязанностей между главой администрации г. Чебоксары и его заместителями, утвержденного распоряжением главы администрации г. Чебоксары ____________________________________, с одной стороны, и Покупатель – гражданин ____________, ____________ года рождения, проживающий ____________________, паспорт серии ____________,выданный _________от  ________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок из земель поселений с кадастровым номером _____________площадью _________ кв.м., расположенный по адресу: г. Чебоксары, ул. ___________для строительства индивидуального жилого дома.

Покупатель, осмотрев земельный участок в натуре (на местности), ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями, правовым режимом земель и претензий не имеет.

Настоящий акт приема-передачи земельного участка является неотъемлемой частью договора купли-продажи от «___» _____________ 200__ г. № ___________

Настоящий акт составлен и подписан в 5 экземплярах, которые находятся:

один - у Продавца;

один - у Покупателя;

    один - в Управлении Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике;

   один - в Муниципальном унитарном предприятии «Городское управление по земельным ресурсам и землеустройству» муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской Республики;

один – в ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Чувашской Республике.

Подписи сторон:

	Продавец:

Администрация города Чебоксары

428000, г. Чебоксары

ул. К. Маркса, 36

Заместитель главы
администрации г. Чебоксары
_________________
      (подпись)

	Покупатель:

Гражданин
_____________________

              (подпись)

М.П.

М.П.